càmaraMunicipal, o Projeto de Lei no 056, de 26 dejulho de 2021, QUe Dispõe

sobre autorização para abertura de Crédíto Adicional Especial em favor da

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências, apenso.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ 988.758,10 (novecentos e oitenta e oito mil

setecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos), a ser coberto mediante o

superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício de 2020.

O presente Projeto de Lei (PL) tem por finalidade dar suporte

orçamentário a repasses oriundos do Fundo Nacional de Saúde - FNS,

[...]

III - Droposições e assuntos que concorram para

aumentar ou diminuir tanto a despesa como a receita
públicai inclusive os assuntos de competência de outras

comissões;
(...)

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento, compreende

o valor de R$ 988.758,10 (novecentos e oitenta e oito mil setecentos e cinquenta e oito reais e

dez centavos), a ser coberto mediante o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial

do exercício de2020.

O presente Projeto de Lei (PL) tem por finalidade dar suporte orçamentário a

repasses oriundos do Fundo Nacional de Saúde - FNS, destinados à Secretaria Municipal de